重庆市教育学会
关于邀请参加“院士专家进校园”线上

科普活动的通知

各区县（自治县）教育学会、教研科研评估机构，学会各分

支机构、学术委员、常务理事单位、理事单位、会员单位、

课题单位，广大会员：

为贯彻习近平总书记支持科协、科研、教育等机构广泛

开展科普宣传和教育活动，不断提高我国公民科学素质的指

示精神，市教委、市科协决定联合开展“院士专家进校园”

科普活动。本次活动拟在线上开展，特邀请我会广大会员及

各中小学教师、家长、学生积极观看学习。现将有关事项通

知如下：

一、活动主题：

主题 1：中国北斗——天上的指路神杖

主题 2：航空母舰的秘密

二、活动时间：

2020 年 9 月 21 日（星期一）9:30-11:30

三、活动形式：

在线直播，同步生成回放。

四、专家简介：

《中国北斗——天上的指路神杖》

科普专家：董景新

清华大学教授、博士生导师，中国惯性技术学会监事长、

中国航空学会导航控制分会委员，中国老科协科学报告团专

家成员，作为课题负责人承担了国家预研项目 4 项，863 项

目 1 项，预研基金项目 2 项。

《航空母舰的秘密》

科普专家：焦国力

空军大校，中国科普作家协会常务理事、副秘书长，科

普作协国防委员会副主任，中国老科协科学报告团专家成

员、中国科普演讲团执行团长，多次座客中央电视台《国防

军事》频道、国际频道和科技频道，开设有名叫"军事基地"

的军事科普网站。

五、组织实施

主办单位：重庆市教育委员会

重庆市科学技术协会

承办单位：重庆市老科学技术工作者协会

重庆市教育发展基金会

支持单位：重庆市教育学会

协办单位：昭信教育研究院

六、活动议程

09:30-09:40 欧可平：重庆市老科协会长致辞

09:40-10:30 董景新：中国北斗——天上的指路神杖

10:30-11:30 焦国力：航空母舰的秘密

七、观看方式

本次线上直播公益活动在“昭信在线”上全程直播，观

看步骤如下：

第一步：关注“昭信在线”微信服务号；

第二步：点击“线上学习”菜单栏，进入昭信在线主界

面；点击“最新直播”板块进入“中国北斗——天上的指路

神杖 / 航空母舰的秘密”专题直播间；

八、直播活动联系人

杨强勇 15922830940，吴燊丽 17843815518

重庆市教育学会

2020 年 9 月 10 日